PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   09.11.2011    № 464-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении результатов
конкурса на соискание
премий имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» в 2011 году
               

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 28.09.2006 № 109 «О премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск»,   в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 23.09.2010 № 100 «О премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» для учащейся молодежи», рассмотрев результаты работы конкурсной комиссии по присуждению премий имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» (протокол от 03.11.2011  №  3),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить решение конкурсной комиссии и признать лауреатами премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» в 2011 году:
1.1. В номинации «Наука и техника» - коллектив авторов ОАО «ПО «Севмаш» в составе:

Алексеев Евгений Петрович,

Альпин Александр Яковлевич,

Кокотов Николай Иванович,

Кузин Владимир Михайлович,

Спиридонов Юрий Валерьевич

за авторскую работу «Создание типоразмерного ряда опорно-упорных автономных подшипников для магистральных насосных агрегатов».
1.2. В номинации «В области образования» - коллектив авторов гуманитарного института филиал САФУ ОУ ВПО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске Архангельской области в составе:

Дьяконова Ирина Анатольевна,

Морозова Надежда Сергеевна,

Осколкова Наталья Васильевна,

Симашко Татьяна Васильевна,

Хохлова Наталья Валентиновна

за авторскую работу «Прошлое и настоящее Архангельского Севера в зеркале языка».
1.3. В номинации «В области литературы, искусства и культуры» - коллектив авторов некоммерческого партнерства «Северодвинское эколого-краеведческое общество «Будущее Поморья» в составе:

Лисниченко Валерий Васильевич,

Лисниченко Наталья Борисовна
за авторскую работу «Культурологический проект «Поморская мозаика».
1.4. В номинации «Бренд Северодвинска»:
1.4.1. Коллектив авторов ОАО «Центр судоремонта «Звездочка» в составе:

Жарихин Николай Васильевич,

Девятов Олег Вячеславович,
Чуркин Николай Борисович

за авторскую работу «Пароход-колесник «Н.В. Гоголь».
1.4.2. Коллектив авторов автономной некоммерческой организации «Пудожемское устье» в составе:

Климов Алексей Иванович,

Кудрявцев Сергей Николаевич
за авторскую работу «Икона Преподобных Евфимия, Антония и Феликса Корельских».

2. Утвердить решение конкурсной комиссии и признать лауреатами премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» для учащейся молодежи  в 2011 году:

2.1. В номинации «В области науки и техники» - коллектив авторов филиала «СЕВМАШВТУЗ» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный  морской технический университет» в г. Северодвинске в составе:

Колобов Эдуард Игоревич,

Лобанов Вадим Евгеньевич

за авторскую работу «Мобильный модульный карусельный станок для обработки комингса транспортного упаковочного комплекта отработанного ядерного топлива».
2.2. В номинации «В области гуманитарных наук» - коллектив авторов технического  колледжа филиала  САФУ  ОУ ВПО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в городе Северодвинске Архангельской области в составе:

Архипов Евгений Николаевич,

Варламов Денис Михайлович,

Галушин Александр Станиславович,

Горин Михаил Ильич,

Ерошкин Сергей Дмитриевич,

Жданов Констанин Сергеевич,

Липилин Константин Сергеевич,

Прохоренко Никита Константинович,
Старицкий Никита Игоревич.

за авторскую работу «Участие студентов колледжа в проекте «Спасти солеварню!».
3. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска осуществить вручение памятных знаков лауреатам и дипломов участникам конкурса на торжественной церемонии в честь Дня российской науки.

4. Осуществить выплату премий им. М.В. Ломоносова за счет бюджетных ассигнований главного распорядителя Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска  в рамках муниципальной ведомственной программы «Сохранение культурного наследия и развития культуры Северодвинска на 2010 – 2012 гг.» в 2012 году.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

И.о.  Мэра Северодвинска                                                                                      В.Н. Мошарев